
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA 
PERFORMANCE E NUCLEO DI
BIENNIO 2023-2024 
 
   
 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa 

Gli Assessori Rossella Gatti e Paolo Patrucco sono 

Il Presidente MAURIZIO ODDONE
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

 

         

L’anno duemilaventidue il giorno 

Valenza, nella Residenza Municipale, c

del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale,

Giunta Comunale, nelle persone dei

ODDONE MAURIZIO 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE
MERLINO LUCA - ASSESSORE
PATRUCCO PAOLO - 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE

Comune di Valenza
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA 

PERFORMANCE E NUCLEO DI VALUTAZIONE. PROPOSTA PER IL 

il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi

Gli Assessori Rossella Gatti e Paolo Patrucco sono collegati in via telematica.

MAURIZIO ODDONE, constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

     Anno    2022    N. 154                                                                   

iorno tredici del mese di dicembre 

Valenza, nella Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte dall’art.46 bis 

del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale,

iunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
VICE SINDACO 

ASSESSORE 
ASSESSORE 

 ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presenze 

___X____
___X____ 
___X____         
___X____
___X____
___X____
__ 

_________
_________
___
_________
____
_________
____

 

Comune di Valenza 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA 

VALUTAZIONE. PROPOSTA PER IL 

Paola Crescenzi. 

collegati in via telematica. 

constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

154                                                                   

dicembre alle ore 13:10 in 

onvocata nelle forme prescritte dall’art.46 bis 

del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, si è riunita la 

Assenze 

_________
_________
_________ 
_________
_________
_________
_____ 



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, in fase istruttoria, ai sensi 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, art. 49, comma 1, i seguenti pareri: 
 
In ordine alla regolarità tecnica: 
Parere: Favorevole 
Il Dirigente del Settore Segretario Generale : F.to Dott.ssa Paola Crescenzi 
 
In ordine alla regolarità contabile: 
Parere: Favorevole 
Il Funzionario incaricato di P.O.del II Settore: F.to Dott. Marco Ilijasic 
 
Relaziona l’oggetto l’Assessore al Bilancio e Programmazione Luca Merlino 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento, l’organizzazione ed il 
funzionamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 112 del 21.11.2011, esecutiva ai sensi di legge, e successivamente modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 04.03.2013, con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 82 del 27.10.2015, con deliberazione n. 99 del 29/11/2018 e con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 02/02/2021 esecutive ai sensi di legge;   
 
DATO ATTO che nella sopra citata deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2021 è stato tra 
l’altro previsto, per perseguire principi di maggior economicità, nonchè efficienza e 
semplificazione nel ciclo della performance, il Nucleo di Valutazione composto da un solo 
esperto esterno nominato con decreto sindacale (artt. da 38 a 41); 
 
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 2.03.2021, 
esecutiva, è stata approvata l’adesione al servizio di supporto di Lega dei Comuni per la 
gestione della performance e nucleo di valutazione per il biennio 2021-2022; 
 
CONSTATATI  il livello di soddisfazione del servizio prestato nel biennio 2021-2022, 
l’opportunità e la convenienza di rinnovare l’adesione al suddetto servizio;  
 

VISTA la proposta di Lega dei Comuni di Pavia relativa al rinnovo del servizio di supporto 
per la gestione della performance e nucleo di valutazione, per il biennio 2023–2024, 
acquisito al Protocollo Generale di questo Ente al n. 24516 dell’1.12.2022; 

 

RITENUTO che il progetto, allegato e parte integrante della presente deliberazione, risulti 
adeguato a cogliere le esigenze sopra rappresentate, anche tenuto conto che esso risulta 
aggiornato agli ultimi mutamenti del quadro normativo in materia e che esso presuppone 
interventi di utile semplificazione; 

 

VALUTATA economicamente congrua la proposta di rinnovo del servizio, alle stesse 
condizioni del biennio precedente, secondo valori onnicomprensivi, nella forma del 
contributo forfettario all’Associazione, che, per questo Ente, ammontano ad € 3.700,00 per 
ciascuno degli anni 2023 – 2024; 



RICHIAMATI: 
 

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento, l’organizzazione e il 

funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
D.lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi in forma palese 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, con particolare riferimento alla motivazione che sta alla base della 
sua adozione; 
 

2) RINNOVARE l’adesione a Lega dei Comuni, per il biennio 2023-2024, per il servizio 
di supporto per la gestione della performance e nucleo di valutazione, alle stesse 
condizioni del biennio precedente, nella forma del contributo forfettario 
omnicomprensivo all’Associazione, di € 3.700,00 per ciascuno degli anni 2023 – 
2024; 

 
3) ADERIRE al progetto relativo al servizio di supporto per la gestione della 

performance e nucleo di valutazione, per ciascuno degli anni 2023 – 2024,  
predisposto da Lega dei Comuni di Pavia e allegato sub A) quale parte integrante 
della presente deliberazione; 

 
4) APPROVARE lo schema di Accordo per l’adesione al progetto di cui sopra, come 

da allegato B) alla presente deliberazione, della quale è parte integrante; 
 

5) DEMANDARE alla Dirigente del II Settore l’adozione di determinazione per 
l’adozione dell’impegno di spesa; 

 
6) TRASMETTERE, a cura dell’Ufficio di Segreteria generale, copia della presente 

deliberazione ai dirigenti e ai titolari di posizione organizzativa, per opportuna 
conoscenza. 

 
 
 
 
 

 

 

 



 
Approvato e sottoscritto 

 
 

IL PRESIDENTE 
                F.TO MAURIZIO ODDONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 15.12.2022 per gg. 15. 
 
Valenza, 15.12.2022 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art.  134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


